
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  N. 3  «LAME» 
VIA BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA 

  
Segreteria tel. 051/6345568 - 051/6346287 

 
e mail: boic81300r@istruzione.it 

Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373 

 

 
 
Prot.n.  4344/IV.5 del 18/06/2024 

All'Albo  
Al Sito web 

 
Oggetto: Graduatoria Definitiva commissione valutazione candidature avviso interno, e in 
subordine esterno, per la selezione di figure professionali n° 3 TUTOR da impiegare 
per la realizzazione del percorso di formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali, anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
finalizzata all’attuazione del D.M. 66/2023 del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), Missione 4: Istruzione e Ricerca; Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 
Investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico. 
 
COD.PROGETTO: M4C1I2. 1-2023 -1222-P-44188 
CUP: G34D23005940006 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze della P.A; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm.ii.”; le disposizioni di cui alla legge 
del 6 novembre 2012 n. 190, recante Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e della legalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 
2013 n.107”; 

BOIC81300R - A039515 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004344 - 18/06/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA MOSCATIELLO



VISTO il Regolamento (U E) 2021/24 1 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 
2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza. 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 con oggetto decreto di riparto alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito   della   Missione   4   — 
Componente   1   — del    Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato da1l’Unione 
europea — Next Generation EU; 

VISTO 1’Allegato 1 al decreto del ministeriale e 12 aprile 2023, n. 66 - Riparto delle Risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 
della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea — Next Generation EU con cui a questa Istituzione Scolastica è stata 
assegnata la somma di Euro € 45.565,24; 

VISTE Le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota 
prot. 4588 del 24/10/2023; 

VISTA  la nota ministeriale n.l41549 del 7 dicembre 2023 recante le istruzioni operative; 

VISTE le delibere degli organi collegiali di partecipazione al progetto descritto in oggetto; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 26/02/2024; 

VISTO l’Accordo di Concessione restituito con firma digitale del Coordinatore dell’Unità di 
Missione in data 29/02/2024 con prot. n. AOOGABMI 0036256; il decreto di assunzione 
incarico di RUP (responsabile unico del Progetto) prot.n. 1929/IV.5; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 19/03/2024 prot. n.1928/VI.5; il 
decreto di disseminazione prot. 1930/IV.5; 

VISTO che per l'attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure aventi competenze specifiche 
per la realizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che per le figure costitutive del gruppo di progetto occorre selezionare, 
prioritariamente, ove possibile, tra il personale interno — ex nota MIUR Prot.34815 del 
02.08.2017 e. in subordine, ricorrere a personale esterno; 

PRESO ATTO che, per la realizzazione del progetto in premessa descritto, dal titolo: 
“DigitaLAMEnte”, occorre avviare la procedura di reclutamento delle figure costitutive 
del gruppo di lavori Avviso da destinare al personale interno; 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione dei docenti per la costituzione del gruppo di lavoro; 

BOIC81300R - A039515 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004344 - 18/06/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA MOSCATIELLO



 

 

CONSIDERATO che   le   attività   inerenti il   progetto   si   svolgeranno nell’A.S.2023/24, 
proseguiranno nell’A. S. 2024/25 e dovranno concludersi entro il 30/09/2025; 

RITENUTO di dover procedere all’ individuazione dei docenti per la costituzione del gruppo di 
lavoro per Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico; 

VISTA la Determina dirigenziale prot.n 3537/IV.5 del 23/05/2024, predisposta dalla Dirigente 
Scolastica; 

VISTA l’emanazione del Bando di gara prot. 3538/IV.5 del 23 Maggio 2024 finalizzato alla selezione di 
n° 3 TUTOR da impiegare per la realizzazione del percorso di formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali, anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, finalizzata all’attuazione del D.M. 66/2023 del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4: Istruzione e Ricerca; 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università; Investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico. 

VISTE le candidature pervenute alla data odierna ns. protocollo n.3927/IV.5, 3972/IV.5 del 
07/06/2024; 
VISTA la nomina della Commissione di valutazione prot.n.4026/IV.5 del 10/06/2024; 
VISTO il lavoro svolto dalla commissione di valutazione, verbale prot.n. 4216/IV.5 del 
14/06/2024; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot.n. 4219/IV.5 del 14/06/2024 
 
 

DISPONE 
 
 

 
 

la pubblicazione della graduatoria definitiva  per la selezione di figure interne/esterne per il progetto 
in oggetto per l’a.s. 2023/2024,  secondo quanto  di seguito riportato:   

 

BOIC81300R - A039515 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004344 - 18/06/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA MOSCATIELLO



n. CANDIDA-
TURA 

Laurea atti-
nente 
all’oggetto 
dell’inca-
rico con 
lode 

Laurea atti-
nente all’og-
getto dell’in-
carico con 
votazione in-
feriore a 100 

Dottorati di 
ricerca, 
Master, 
Specializ-
zazioni, 
Corsi di 
perfezio-
namento 
post-lau-
rea coe-
renti con il 
progetto (3 
punti per 
ogni titolo, 
max. 5 ti-
toli) 

Corsi di 
forma-
zione at-
tinenti al 
progetto 
(2 punti 
per ogni 
corso, 
max. 5 
corsi) 

Pubblica-
zioni coe-
renti con l’in-
carico (1 
punto per 
ogni pubbli-
cazione, 
max. 5 pub-
blicazioni) 

Interventi 
di forma-
zione te-
nuti in qua-
lità di 
esperto at-
tinenti al 
progetto (5 
punti per 
ogni corso, 
max. 5 in-
terventi) 

Esperienze di 
docenza / in-
carichi atti-
nenti al pro-
getto svolte 
con Istituzioni 
Scolastiche 
del medesimo 
ordine, enti di 
formazione / 
fondazioni a 
scopo sociale 
/ agenzie for-
mative e simili 
per espe-
rienze coe-
renti con l’av-
viso (5 punti 
per ogni espe-
rienza, max.6 
esperienze) 

TO-
TALE 
PUNTI 

1 
PETTACCIA 
STEFANIA 10   3 10 1 10 30 64 

2 
PALADINI 
ANTONELLA   6 5 2       13 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini rispettivamente di 
60 o 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 
Il presente dispositivo è pubblicato all’Albo online dell’Istituto. 

 
 

 

                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Maria Rosaria Moscatiello 

BOIC81300R - A039515 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004344 - 18/06/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA MOSCATIELLO


		2024-06-18T12:19:29+0200
	MARIA ROSARIA MOSCATIELLO




